Homines non semper tempus omne consumere possunt, sed ab iis aliquantisper subinde abstinendum. Quotiam tamen molestum est otium, quando nihil agitur, joci ac ludis licitis aliquid dandum, prouti suo loco ostendimus (§. 300. & seq. part. 3. Jur. nat.). Enimvero cum in ludis certetur de victoria, cuius in ludis artificialibus & mixtis recte statuitur aliquod præmium

mium (§. 353. b. & §. 295. part. 1. *Phil. pract. univ.*), cumque spes lucri permoveat lufores, ne quid in usu facultatum futurarum prætermittant, sine quo victoriam expectare non licet; ideo reprehendum non est, nec absortum videri potest, si periculo quid exponitur, quando voluptatis solius percipiendæ, adeoque animi recreandi gratia luditur. Et quoniam voluptatem unusquisque modulo suo metiri debet, nec tamen patrimonio suo abuti (§. 455. part. 2. *Jur. nat.*); ideo in genere voluptati ex ludo percipiendæ pretium aliquod statui non potest, sed unusquisque in ea æstimanda rationem habere debet non minus patrimonii sui, quam alterius, cum quo super lusu contrahit (§. 495. part. 2. *Jur. nat.*), quantum quidem hoc nobis fuerit perspectum, alias enim deliberato animo contrahere præsumitur alter, quemadmodum debet (§. 390. part. 3. *Jur. nat.*). Qui non habet, quæ ad vitæ jucunditatem impendere possit, cum solo lucrum percipiendi animo ludere non liceat (§. 358.), & id ipsum fit contra hypothefin, a ludo sese abstinere debet. Qui modicum saltem impendere potest, in plus consentire minime debet. Et ne ludus in quæstum vertatur contra hypothefin; semper tenendus est modus in eo, quod periculo exponitur.

§. 365.

Quando pecuniam in necessariis ac utiles sibi comparandas indiget, vel futura vita ne ludo periculo cessitari prospiciendum. Etenim pecunia, qua quis sibi comparat res necessarias, expensæ necessariæ; qua utiles sibi comparat, non inutiles sunt, quæ vero voluptatis percipiendæ gratia erogatur, voluptuariæ sunt impensæ (§. 365. part. 4. *Jur. nat.*). Quoniam itaque expensæ necessariæ præferendæ sunt non inutilibus & voluptuariis, & non inutiles voluptuariis (§. 376. part. 4. *Jur. nat.*); in lusum solius voluptatis percipiendæ gratia impendenda non est pecunia, qua ad res necessarias ac utiles tibi comparandas indiges. Et quia futuræ etiam

etiam, quantum datur, vitæ necessitati prospicere debemus (§. 369. *part. 4. Jur. nat.*); idem quoque patet de pecunia, qua ad prospiciendum futuræ vitæ necessitati indigemus. Quamobrem cum præterea solo lucrandi animo ludere non liceat (§. 358.), & qui in ludo pecuniam periculo exponit, eam perdere potest; nemo pecuniam in ludo exponere periculo debet, qua ad res necessarias ac utiles sibi comparandas indiget, vel ad prospiciendum futuræ vitæ necessitati.